

Markussen & Jensen ApS

Maniillat Qaqqaat 1, 3961 Uummannaq

CVR-nr. 12 33 03 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Karl Peter Jakob Markussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Markussen & Jensen ApS Maniillat Qaqqaat 1 3961 Uummannaq
	CVR-nr.: 12 33 03 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Niemann Jensen, Formand Karl Peter Jakob Markussen
Direktion	Karl Peter Jakob Markussen, Direktør
Revisor	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at investere i og drive fiskeri, herunder forsøgsfiskeri samt fiskeindustri i Grønland, og efter bestyrelsens og kapitalejernes skøn beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.052.711 kr. mod 1.471.761 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -186.001 kr. mod 36.033 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, under hensyntagen til at skibet har været på værft i indeværende år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.052.711	1.471.761
1 Personaleomkostninger	-1.117.242	-1.273.870
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.943	-163.305
Resultat før finansielle poster	-245.474	34.586
Andre finansielle indtægter	13.272	3.831
Andre finansielle omkostninger	-11.100	-9.433
Resultat før skat	-243.302	28.984
Skat af årets resultat	57.301	7.049
Årets resultat	-186.001	36.033
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	36.033
Disponeret fra overført resultat	-186.001	0
Disponeret i alt	-186.001	36.033

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Skib	1.211.905	1.375.210
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	335.090	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.546.995</u>	<u>1.375.210</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.546.995</u>	<u>1.375.210</u>
Omsætningsaktiver		
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	35.085
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>35.085</u>
Likvide beholdninger	<u>910.236</u>	<u>1.308.494</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>910.236</u>	<u>1.343.579</u>
Aktiver i alt	<u>2.457.231</u>	<u>2.718.789</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>1.843.458</u>	<u>2.029.459</u>
Egenkapital i alt	<u>1.968.458</u>	<u>2.154.459</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>269.756</u>	<u>327.057</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>269.756</u>	<u>327.057</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.270	34.526
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.903	24.744
Anden gæld	<u>165.844</u>	<u>178.003</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>219.017</u>	<u>237.273</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>219.017</u>	<u>237.273</u>
Passiver i alt	<u>2.457.231</u>	<u>2.718.789</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.029.459	2.154.459
Årets overførte overskud eller underskud	0	-186.001	-186.001
	125.000	1.843.458	1.968.458

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.101.200	1.221.975
Pensioner	0	38.450
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>16.042</u>	<u>13.445</u>
	<u>1.117.242</u>	<u>1.273.870</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
	beløb i regn-	de i alt 31.
Kategori	Rentefod	december 2023
Direktion	10,9	37.075
		0

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående skibe samt diverse driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.546 t.kr.